INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita execução do serviço da máquina niveladora e

cascalhamento na Estrada Municipal Alexandre Marchi – Bairro Tapera Grande, conforme

específica

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria de Obras, que providencie

para que seja executado em caráter de urgência os serviços de nivelamento e cascalhamento

nas Estrada Municipal Alexandre Marchi – Bairro Tapera Grande.

A presente solicitação se justifica, tendo em vista a grande quantidade de

buracos e desnível da referida via pública, além de ser reivindicação constante dos

moradores. Dessa forma, solicitam a execução de serviços de máquina niveladora e

cascalhamento, pois o leito encontra-se em péssimas condições, tornando o tráfego muito

ruim.

Dessa forma, espera-se que esta indicação seja atendida o mais breve

possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 maio de 2022.

 (Assinado digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2V5P1C5B3T0X7P2
		2022-05-24T16:33:16-0300